

Amenajarea teritoriului aferent gradinitei de copii din s. Drepcauti, raionul Briceni.

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 442 215,50 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. amenajarea pereului				
1	RpCS19B	Demontari: dale din placi prefabricate	m2	150,630	30,60	4 609,28
2	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	150,630	31,45	4 737,31
3	TsH92B	Incarcarea in auto material demolat	t	22,590	99,90	2 256,74
4	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km y1,5	t	22,590	16,20	365,94
5	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta fr.8-16 la bordure	m3	3,300	670,40	2 212,32
6	CO03A	Borduri pt. trotuare asezate pe mortar de poza, marca M 100-T de 5 cm grosime, pe o fundatie de beton clasa C 16/20 de cca.15 cm grosime cu rosturile umplute cu mortar	m	110,000	280,32	30 834,92
7	TsD16B1	Strat de repartitie din balast cu granulatia de 0-7 mm, prevazut sub prisma de balastare c.f., compactat cu placa vibratoare de 0,7 t cu motor cu ardere interna < 10 CP h 20cm	m3	30,130	535,90	16 146,67
8	CO02C	Trotuar executat cu placi de beton pentru pavaje gr 40mm asezate pe	m2	150,630	271,25	40 858,39

1	2	3	4	5	6	7
		un strat de nisip de 10 cm grosime cu rosturile umplute cu nisip				
9	DE16A	Montarea la santuri, rigole etc., a elementelor prefabricate din beton armat pina la 0,02 mc/buc inclusiv	buc	30,000	140,77	4 223,10
		Total amenajarea pereului Inclusiv salariu				106 244,67 31 692,36
		2. PRAGURI				
10	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	54,360	75,45	4 101,46
11	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3	0,750	429,05	321,79
12	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart betonocontact intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	54,360	27,73	1 507,67
13	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimi pina la 20 m inclusiv	m2	2,400	182,45	437,88
14	CC03C	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	20,630	29,74	613,48
15	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa.... Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015	m3	0,750	1 913,08	1 434,81
16	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic inleiate, cu grosimea sub 15 mm placa extrarezistenta, antiderapanta, usor se prelucreaza, culoarea se va coordona cu beneficiarul	m2	54,360	766,16	41 648,41
17	CK26B	montare profiluri de colti	m	90,000	104,00	9 360,00
18	CK35A	Dibluri din metal fixate in beton simplu	buc	180,000	16,00	2 880,00

1	2	3	4	5	6	7
		Total PRAGURI Inclusiv salariu				62 305,50 27 690,19
		3. trotuare spre foisoare				
19	RpCS19A	Demontari: dale din beton, la trotuare, turnate pe loc	m2	54,530	60,30	3 288,16
20	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	54,530	31,45	1 714,97
21	TsA01B1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu	m3	6,030	69,30	417,88
22	TsH92B	Incarcarea in auto material demolat	t	25,400	99,90	2 537,46
23	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t	25,400	16,20	411,48
24	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta fr 8-16 la bordure	m3	5,460	670,40	3 660,38
25	CO03A	Borduri pt. trotuare asezate pe mortar de poza, marca M 100-T de 5 cm grosime, pe o fundatie de beton clasa C 16/20 de cca.15 cm grosime cu rosturile umplute cu mortar	m	182,000	280,32	51 017,79
26	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta fr8-16	m3	11,480	670,40	7 696,19
27	CO02C	Trotuar executat cu placi de beton pentru pavaje gr40mm asezate pe un strat de nisip de 10 cm grosime cu rosturile umplute cu nisip	m2	114,830	271,25	31 147,64
		Total trotuare spre foisoare Inclusiv salariu				101 891,95 27 718,76

		Total	Lei	270 442,12
		Asigurari sociale	24,00 %	20 904,31
		Transportarea materialelor	7,00 %	12 281,25
		Total	100,00 +	303 627,68
		Cheltuieli de regie	14,50 %	44 026,01

1	2	3	4	5	6	7
		Total	100,00 +			347 653,70
		Beneficiu de deviz	6,00 %			20 859,22
		Total	100,00 +			368 512,92
		TVA	20,00 %			73 702,58
		Total deviz: Inclusiv salariu				442 215,50

Intocmit

SRL PRO KASS INV

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Amenajarea teritoriului aferent
gradinitei de copii din s.
Drepcauti, raionul Briceni.**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 442 215,50 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	4,163	100,00	416,25
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,516	100,00	51,58
3.	7123030012500	Montator P.B	h-om	9,000	100,00	900,00
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	2,400	90,00	216,00
5.	7129020012800	Pavator	h-om	419,055	90,00	37 714,98
6.	7132040012700	Parchetar	h-om	51,974	90,00	4 677,70
7.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	6,523	90,00	587,09
8.	7422010060100	Timplar	h-om	55,800	90,00	5 022,00
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	83,373	90,00	7 503,57
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	105,644	90,00	9 507,99
11.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	46,744	80,00	3 739,54

12.	9310060019930	Muncitor	h-om	209,558	80,00	16 764,62
Total manopera						87 101,31

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	23,276	370,00	8 612,12
2.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	9,052	370,00	3 349,24
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	44,385	430,00	19 085,38
4.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	37,663	330,00	12 428,63
5.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,002	6 500,00	15,60
6.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,002	6 500,00	15,60
7.	2010237318750	Distantieri	buc	6,189	3,00	18,57
8.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,312	270,00	84,24
9.	2320187315789	Decofrol	kg	0,288	85,00	24,48
10.	24302261000001	Fuga	kg	10,872	48,00	521,86
11.	24302261010101	Grund cu quart betonocontact	kg	22,559	39,00	879,82
12.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	315,288	35,00	11 035,08
13.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3 905,500	2,50	9 763,75
14.	2653102100853	Praimer (grund)	kg	8,154	38,00	309,85
15.	2661112800600	Placi din beton	m2	278,733	155,00	43 203,61
16.	2663102100000	Beton	m3	0,780	1 350,00	1 053,40
17.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	14,600	1 350,00	19 710,00
18.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	4,380	780,00	3 416,40
19.	2666122800301	Bordura pentru trotuare	m	293,460	65,00	19 074,90
20.	2666122800611	Element prefabricat din beton armat	buc	30,210	110,00	3 323,10
21.	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	55,447	210,00	11 643,91
22.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,103	19,00	1,96
23.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,120	35,00	4,20
24.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,206	38,00	7,84
25.	2743123549026	profil de colt	m	90,000	55,00	4 950,00
26.	2873122004100	Plase sudate	kg	20,836	25,00	520,91
27.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,060	21,00	1,26
28.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,720	15,00	10,80
29.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	360,000	3,00	1 080,00
30.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,720	3,00	2,16
31.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,012	25,00	0,30
32.	2874136313300	Diblu din metal	buc	180,000	2,50	450,00
33.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,072	25,00	1,80
34.	2881116002700	Disc abraziv	buc	1,087	230,00	250,06
35.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,013	25,00	75,33
36.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,910	25,00	97,74
37.	4100126202818	Apa	m3	15,272	25,00	381,80
38.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	2,718	15,00	40,77
Total materiale de construcții						175 446,45

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	8,501	250,00	2 125,20
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	4,250	230,00	977,59
3.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,217	90,00	19,57
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,069	80,00	165,56
5.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	10,924	80,00	873,95
6.	2922140007000	Macara	h-ut	0,012	270,00	3,35
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,900	100,00	90,00
8.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,450	50,00	22,50
9.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	18,645	50,00	932,27
10.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,217	210,00	45,67
11.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	11,680	90,00	1 051,20
12.	2952270004001	Malaxor argila	h-ut	5,840	80,00	467,20

13.	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	1,506	150,00	225,97
14.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,391	70,00	27,40
15.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,235	380,00	89,49
16.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	1,296	600,00	777,42
Total utilaje de construcții						7 894,36

Total	Lei	270 442,12
Asigurari sociale	24,00 %	20 904,31
Transportarea materialelor	7,00 %	12 281,25
Total	100,00 +	303 627,68
Cheltuieli de regie	14,50 %	44 026,01
Total	100,00 +	347 653,70
Beneficiu de deviz	6,00 %	20 859,22
Total	100,00 +	368 512,92
TVA	20,00 %	73 702,58

Total deviz:

442 215,50

Intocmit

SRL PRO KASS INV

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Amenajarea teritoriului aferent
gradinitei de copii din s. Drepcauti, raionul
Briceni.**

Investitor PRIMARIA DREPCAUTI

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. amenajarea pereului				
1	RpCS19B	Demontari: dale din placi prefabricate	m2			30,60
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	90,00	16,20
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1800	80,00	14,40
2	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			31,45
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	90,00	13,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	90,00	13,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	25,00	1,25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	80,00	3,20

1	2	3	4	5	6	7
3	TsH92B	Incarcarea in auto material demolat	t			99,90
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	90,00	99,90
4	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km y1,5	t			16,20
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0270	600,00	16,20
5	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta fr.8-16 la bordure	m3			670,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	90,00	89,10
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	370,00	425,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	25,00	2,50
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	230,00	48,30
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	250,00	105,00
6	CO03A	Borduri pt. trotuare asezate pe mortar de poza, marca M 100-T de 5 cm grosime, pe o fundatie de beton clasa C 16/20 de cca.15 cm grosime cu rosturile umplute cu mortar	m			280,32
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6200	90,00	55,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	90,00	7,20
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0150	780,00	11,70
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0500	1 350,00	67,50
	2666122800301	Bordura pentru trotuare	m	1,0050	65,00	65,33
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0520	430,00	22,36
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,3750	2,50	33,44
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0310	370,00	11,47
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0130	25,00	0,33
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0400	90,00	3,60
	2952270004001	Malaxor argila	h-ut	0,0200	80,00	1,60
7	TsD16B1	Strat de repartitie din balast cu granulatia de 0-7 mm, prevazut sub prisma de balastare c.f., compactat cu placa vibratoare de 0,7 t cu motor cu ardere interna < 10 CP h 20cm	m3			535,90
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0800	90,00	97,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	90,00	16,20
	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,2500	330,00	412,50
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	25,00	2,50
	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,0500	150,00	7,50
8	CO02C	Trotuar executat cu placi de beton pentru pavaje gr 40mm asezate pe un strat de nisip de 10 cm grosime cu rosturile umplute cu nisip	m2			271,25
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	90,00	54,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	90,00	7,20
	2661112800600	Placi din beton	m2	1,0500	155,00	162,75
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1100	430,00	47,30
9	DE16A	Montarea la santuri, rigole etc., a elementelor prefabricate din beton armat pina la 0,02 mc/buc inclusiv	buc			140,77
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,3000	100,00	30,00
	2666122800611	Element prefabricat din beton armat	buc	1,0070	110,00	110,77
		2. PRAGURI				
10	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			75,45
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	90,00	35,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	90,00	35,10
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	25,00	1,25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	80,00	4,00
11	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3			429,05
	7123010010200	Betonist	h-om	2,1000	100,00	210,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	90,00	118,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	25,00	1,25
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	90,00	26,10
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900	210,00	60,90
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	80,00	12,00
12	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart betonocontact intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			27,73

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	90,00	10,80
	24302261010101	Grund cu quart betoncontact	kg	0,4150	39,00	16,18
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	15,00	0,75
13	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2			182,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	90,00	18,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	90,00	90,00
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	25,00	0,13
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	3,00	0,90
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	15,00	4,50
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	25,00	0,75
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	35,00	1,75
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	21,00	0,53
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	270,00	35,10
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	6 500,00	6,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	6 500,00	6,50
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	85,00	10,20
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	380,00	7,60
14	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			29,74
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	100,00	2,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	90,00	0,45
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	25,00	25,25
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	19,00	0,09
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	38,00	0,38
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	3,00	0,90
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	270,00	0,16
15	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa.... Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015	m3			1 913,08
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	100,00	345,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	90,00	36,00
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	1 350,00	1 404,54
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	25,00	2,54
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	50,00	30,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	380,00	95,00
16	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic inleiate, cu grosimea sub 15 mm placa extrarezistenta, antiderapanta, usor se prelucreaza, culoarea se va coordona cu beneficiarul	m2			766,16
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,8550	80,00	308,40
	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	1,0200	210,00	214,20
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5,8000	35,00	203,00
	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0,1500	38,00	5,70
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	48,00	9,60
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	230,00	4,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	25,00	0,13
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,3430	50,00	17,15
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0360	80,00	2,88
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0072	70,00	0,50
17	CK26B	montare profiluri de colti	m			104,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	90,00	28,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	90,00	7,20
	2743123549026	profil de colt	m	1,0000	55,00	55,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	3,00	12,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	100,00	1,00
18	CK35A	Dibluri din metal fixate in beton simplu	buc			16,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1500	90,00	13,50
	2874136313300	Diblu din metal	buc	1,0000	2,50	2,50
		3. trotuare spre foisoare				
19	RpCS19A	Demontari: dale din beton, la trotuare, turnate pe loc	m2			60,30
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3500	90,00	31,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3600	80,00	28,80

1	2	3	4	5	6	7
20	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			31,45
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	90,00	13,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	90,00	13,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	25,00	1,25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	80,00	3,20
21	TsA01B1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu	m3			69,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7700	90,00	69,30
22	TsH92B	Incarcarea in auto material demolat	t			99,90
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	90,00	99,90
23	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t			16,20
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0270	600,00	16,20
24	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta fr 8-16 la bordure	m3			670,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	90,00	89,10
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	370,00	425,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	25,00	2,50
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	230,00	48,30
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	250,00	105,00
25	CO03A	Borduri pt. trotuare asezate pe mortar de poza, marca M 100-T de 5 cm grosime, pe o fundatie de beton clasa C 16/20 de cca.15 cm grosime cu rosturile umplute cu mortar	m			280,32
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6200	90,00	55,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	90,00	7,20
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0150	780,00	11,70
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0500	1 350,00	67,50
	2666122800301	Bordura pentru trotuare	m	1,0050	65,00	65,33
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0520	430,00	22,36
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,3750	2,50	33,44
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0310	370,00	11,47
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0130	25,00	0,33
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0400	90,00	3,60
	2952270004001	Malaxor argila	h-ut	0,0200	80,00	1,60
26	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta fr8-16	m3			670,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	90,00	89,10
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	370,00	425,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	25,00	2,50
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	230,00	48,30
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	250,00	105,00
27	CO02C	Trotuar executat cu placi de beton pentru pavaje gr40mm asezate pe un strat de nisip de 10 cm grosime cu rosturile umplute cu nisip	m2			271,25
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	90,00	54,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	90,00	7,20
	2661112800600	Placi din beton	m2	1,0500	155,00	162,75
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1100	430,00	47,30

APROBAT:

Intocmit
SRL PRO KASS INV

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.